

Naturskyddsföreningens yttrande i samråd för

Åseberget planprogram

Diarenummer: **KS2021/0772.**

Naturskyddsföreningen lämnar i det följande synpunkter och förslag avseende ovanstående planprogram.

Bakgrund

Området består mestadels av naturligt uppkommen skog av ek och tall med hög ålder. Älg och rådjur besöker stundtals området på väg från Munkegärde till området vid Nordre älv.

Naturvärden finns framförallt i bergsbranten och i området vid bergets fot.

Vi anser

- att större delar av området skall bevaras och undantas från den stora exploateringen.
- att hänsyn skall tas för att skydda de naturvärden som finns framför allt vid bergets fot.

Synpunkter och argument

Den äldre skogen med värdefulla biotoper har mycket stor betydelse för att bevara, gynna och upprätthålla den biologiska mångfalden. Varierade biotoper har mycket hög artrikedom.

Värdefulla biotoper i området vid bergets fot är bland annat lövskogslund, ädellövskog, småvatten och sumpskog.

Komarlsbäcken och dess närområde kräver speciell hänsyn (för bl.a. öring) och vattenkvalitén får inte försämrats (enl. vattendirektivet).

Vi anser att en kompletterande, fördjupad Naturvärdesinventering skall genomföras för att kartlägga viktiga objekt och markera bevarandevärda delar i området. Dessa skall inte bebyggas. Vi hänvisar till den förstudie som Naturcentrum genomfört (NVI, förstudie Åseberget, projekt 3070 mars 2024). Utöver arter som nämns i förstudien vill vi nämna att Trolldruva har observerats i ett område nedanför berget.

Det finns en del kvarvarande stenmurar. Dessa utgör en värdefull biotop som bör beaktas vid planeringen och bevaras i möjligaste mån när området bebyggs.

I området finns ett antal stora äldre träd. Vi vill särskilt peka på värdet av stora tallar, se exempel på bifogad bild.

När området är bebyggt kommer de skyddade delarna av naturen att vara ett attraktivt närströvsområde för de boende. Vi hänvisar till presentationen av Planprogram Åseberget på kommunens hemsida:

”Berget ska omvandlas till en integrerad del av Kungälv som tar vara på de kvaliteter som berget ger. Med fin utsikt och möjlighet till bostadsnära rekreation”.

För Naturskyddsföreningen i Kungälv
Stig Johannesson, ordf.



Stora, värdefulla tallar.
Bild *Stig Johannesson*